
Viti, Sem Nr Modulet Kredite
1 Matematikë 7
2 Prodhim Bimor 4
3 Mikroekonomi I 7
4 Sociologji 4
5 Gjuhe e Huaj I 3
6 Baza e së Drejtës 5
1 Matem. Ekonomike 6
2 Prodhim Shtazor 4
3 Makroekonomi I 6
4 Statistikë 6
5 Gjuhë e Huaj II 3
6 Komunikim Biznesi 5
1 Statistikë Biznesi 5
2 Bazat e Turizmit 4
3 Sjellje Konsumatori Turistik 5
4 Informatikë 4
5 Kontabilitet 5
6 Marketingu i Turizmit 6
1 Drejtim i Burimeve Njerezore 5
2 Drejtim Turizmi 6
3 Financë 5

4 Ekonomi e Burimeve Natyrore dhe 
Mjedisit 5

5 Zhvillimi Rural i Qëndrueshëm 5

Histori e Mendimit Ekonomik 5
Integrim Europian 5

1 Ekonomia e Turizmit 6

2 Sipermarrje dhe Drejtim i Biznesit të 
Vogël 5

3 Administrim Publik 6
4 Drejtim i Fermave 6
5 Strategji dhe Politikat e Turizmit 4

Menaxhim Karriere 4
Njohuri per Informacionin 4

Pyje, peisazhe dhe parqe 4
E Drejtë Mjedisore 4

1 Praktikë profesionale 16
2 Teza Bachelor 9

Viti II, Semestri II (4)

Modul me Zgjedhje 1

6

KURRIKULA E STUDIMEVE E CIKLIT TE PARE (Bachelor)
në “Menaxhimi i Turizmit Rural”

Viti I, Semestri I (1)

Viti I, Semestri II (2)

Viti II, Semestri I (3)

Viti III, Semestri I (5) Modul me Zgjedhje 2

6

Modul me Zgjedhje 3

7

Viti III, Semestri II (6)



Totali i Krediteve 1801+2+3+4+5+6


